активы Банка и будет управлять в основном жилой и коммерческой недвижимостью, изъятой

по проблемным кредитам малого и среднего бизнеса, и проблемным розничным кредитам.

12 августа и 3 сентября 2014 гг. Банк завершил выкуп простых акций первой и второй частей в

соответствии с опционным соглашением в отношении Банка от 15 января 2009 г.,

заключенного между АО «ФНБ Самрук-Казына», АО «Центрально-Азиатская Инвестиционная

Компания», Субханбердиным Н.С. и АО «Alnair Capital Holding», объявленный

22 июля 2014 г., соответственно.

По итогам выкупа первой и второй части простых акций, Банк выкупил у АО «ФНБ Самрук-

Казына» 80 млн. штук простых акций по цене 475.3667 тенге за акцию.

Предполагается, что после регистрации всех сделок по второй части выкупа, состав

акционеров - держателей простых акций Банка будет представлен следующим образом:

Акционер

Состав акционеров

до выкупа,

30 июня 2014 г.

 Состав акционеров

после первой части

выкупа

 Состав акционеров

после второй

части выкупа

Количеств

о акций

(штук)

 Доля (%)  Количеств

о акций

(штук)

 Доля (%)  Поданные

заявки

(штук)

 Количеств

о акций

после

выкупа

(штук)

 Доля (%)

АО «Центрально-

Азиатская

инвестиционная

компания»

185,561,734   23.83   185,561,734   26.49   -   185,561,734   27.71

Субханбердин Н.С.   148,666,001   19.09   148,666,001   21.23   -   148,666,001   22.20

АО Alnair Capital

Holding

223,922,790   28.76   223,922,790   31.97   -   223,922,790   33.43

АО «ФНБ Самрук-

Казына»

165,517,241   21.26   114,517,241   16.35   29,000,000   85,517,241   12.77

Миноритарные

акционеры

54,957,296   7.06   27,717,497   3.96   1,676,656   26,040,841   3.89

Всего

778,625,062   100   700,385,263   100   30,676,656   669,708,607   100

*Данные доли владения были рассчитаны как доли прямого владения каждого акционера в общем количестве

размещенных простых акций, без учета простых акций, выкупленных дочерними компаниями Банка.